

سخن روز

اجماع نظر اقتصاددانان


البرت باغزریان

اقتصاددان

امروز در فضای سختی کار می‌کنیم و در تحریم قرار داریم و تا زمانی که تحریم سبک نشود و درآمدهای نفت به اندازه کافی حاصل نشود و دست دولت باز نباشد که سازمان برنامه بتواند درآمدهای دولت را تخصیص بدهد و نه قرض‌های دولت تا بانک مرکزی را. تا زمانی که ثبات ارزی ایجاد نشود و از طرف دیگر بورس عده‌ای را مشغول کند که خارج شویم یا بمانیم نباید صحبت از بهبودهای کوتاه مدت داشته باشیم. مگر برنامه‌ریزی‌های بلندمدت که آن هم در اقق ۲-۳ ساله که بخواد مساله تولید کندم، میوه و خوراکی را حل کند. در بحث رژیم ارزی که هنوز هم بحث این است که دکتر طیب‌نیا معتقد است که ارز باید ۶۰ هزار تومان و تک نرخی شود و عده‌ای می‌گویند باید تدریجی باشد و عده‌ای هم می‌گویند باید جلوی رانت خواران را گرفت و شاورش کنیم. اینها چیزهایی است که دولت جدید نباید بگذارد در حالت ابهام و سلیقه شخصی قرار بگیرد. تا زمانی که اقتصاددانان اجماع نظر نداشته باشند هیچ کاری از پیش نخواهد رفت. دقیقاً مثل فوتبال کشور می‌ماند که همه می‌خواهند علی دایی بشوند و گل بزنند اما کسی نمی‌خواهد پاس بدهد و بازی گروهی انجام دهد که منتهی به گل شود. نمی‌خواهد بگوید که تیم اقتصادی پیش برود. فقط می‌گویند زمان فلان مسئول اقتصادی تصمیم گرفت فلان مساله درست شد یا زمان فلان رئیس بانک مرکزی یا... این نتیجه را گرفتیم. لذا باید مجموعه کارها را دید و گفت آنقدر مجموعه وزارت اقتصاد یا سایر دستگاه‌های اقتصادی گسترده است که نمی‌توان گفت فلان‌کس به تنهایی کاری را انجام داده است. لذا اگر هر چه زودتر رژیم ارزی مشخص شود و رئیس جدید بانک مرکزی انتخاب و تکلیف خود را ب‌اند تیم اقتصادی هم با همان معاون اقتصادی و مشاور رئیس جمهور که شایستگی وزارت اقتصاد، ریاست کل بانک مرکزی و معاونت اقتصادی رئیس جمهور را داشته هر سه این ویژگی‌ها در یک فرد مثل دکتر طیب‌نیا نهفته است که اکنون مشاور است می‌توانند بنشینند و در آن قالب فکر کنند و پیشنهاد بدهند. از این رواست که در بحث‌های کوتاه مدت که سریع می‌تواند جواب دهد باید به دنبال تعیین تکلیف رژیم ارزی و دیگری بحث تحریم‌ها بود. هر چند که از بدشاشی رئیس جمهور اخیراً اجزای ترور هم پیش آمد و وضعیت در کل کشور جنگی شده است. بنابر این سرمایه‌گذار چرا الان باید به سرمایه‌گذاری بلند مدت فکر کند بلکه باید الان یا جان خود را نجات دهد یا بازدهی پولش را حفظ کند. این است که می‌شود همین بازار ارزی که می‌بینید دو سه هزار تومان بالا می‌رود که عده‌ای دوست دارند بخرند و عده‌ای بازار سازند و دلار ۶۲ تا ۶۳ هزار تومان برندت تا ببینند خریدار دارد یا نه و عملاً تقاضایی اضافه نشده که نرخ بالا رفته شود. پس این عرضه کنندگان بودند که سبکبالی از بانک مرکزی گرفتند و نرخ را بالا بردند. این است که تمام آن قضا یا در بسته‌های سیاستی در زمان نامزدی و مناظرات بود آنجا نهفته است و یک آدم جدی و بدون رد و رایسی می‌خواهد که با ناترازی بانک‌ها کنار نیاید و با هیات مدیره‌ها بدهکاران بزرگ و نهادهایی که مالیات نمی‌دهند یا معافند تعارف نداشته باشد و ورود کند. اگر اینگونه نباشد دست رئیس جمهور را در مورد قول‌هایی که داده بسته خواهید دید.

خبر

دولت را نقد کنند؛ اما صادقانه و منصفانه

ادامه از صفحه اول

امروز همه مردم در حوزه‌های مختلف معیشت و مسکن با مشکلاتی روبه‌رو هستند اما اگر هم‌قسم شویم و دست‌به‌دست هم دهیم، می‌توانیم این کشور را با صداقت و درستی بسازیم. رئیس‌جمهور عنوان کرد: دو نکته را همواره به یاد داشته باشیم؛ وقتی نمی‌دانی تکذیب نکن و وقتی حرف راست و درستی را شنیدی آن را بپذیر. وظیفه خبرنگار انتشار اخبار درست و صادقانه است خبرنگار باید از حق بگوید. مردم ناراضی‌اند چون از عدالت حرف می‌زنیم اما عدالته رفتار نمی‌کنیم. باید عدالت را باور و به آن عمل کرد. وی تأکید کرد که تیم حاضر است؛ هرکاری که لازم باشد در زمینه تقویت رسانه انجام دهد. هر کمکی دولت بتواند بی‌منت در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهد. نتوانیم هم صادقانه با شما در میان می‌گذاریم. برخورد تلخ صادقانه را از شیرینی برخورد منافقانه بیشتر می‌پسندم.

اگر غربی‌ها فوراً حمایت از صهیونیست‌ها را متوقف کنند

پزشکیان همچنین ظهر دیروز در پاسخ به تماس تلفنی «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه که با ایران تگرانی از تشدید اتهامات در منطقه دریی اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن «اسماعیل هنیه» رئیس‌دفتر سیاسی جنبش حماس، نقضای خوشبختنداری از جانب ایران داشت، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره برای ایجاد صلح، ثبات و امنیت در منطقه و جهان و جلوگیری از تنش، ناامنی و جنگ نقشی محوری ایفا کرده، اما رژیم صهیونیستی با اقدامات جنایتکارانه و تروریستی خود علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه و همچنین ترور شهید هنیه به عنوان مهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران به دنبال آش افروزی در منطقه است و متأسفانه آمریکا و کشورهای غربی نیز به جای محکومیت، این رژیم را در ارتکاب جنایت، تسل‌لشی و ترور حمایت کرده‌اند. پزشکیان در ادامه با تأکید بر اینکه تا زمانی که رژیم صهیونیستی با حمایت سیاسی، مالی، تسلیحاتی و رسانه‌ای آمریکا و کشورهای غربی با خیال راحت به نسل‌کشی، جنایت و ترور اقدام می‌کند، منطقه و جهان روی ثبات، امنیت و صلح را نخواهد دید، افزود: اگر آمریکا و کشورهای غربی واقعا به دنبال جلوگیری از جنگ و ناامنی در منطقه هستند، برای اثبات این ادعا باید فوراً فروش سلاح و حمایت از رژیم صهیونیستی را متوقف و این رژیم را مادام‌به توقف نسل‌کشی و حملات به غزه و پذیرش آتش بس کنند.

آرمان ملی

آرمان ملی؛ رئیس قوه قضائیه در نشست با مسئولان و کارکنان مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در سراسر کشور که به‌صورت وبیناری درمراسم روز حفاظت و اطلاعات برگزار شد، طی سخنانی ضمن تبیین و تشریح ساختار و کارکرد مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه اظهار کرد: مرکز حفاظت و اطلاعات قوهقضائیه باید متناسب بااقتضائات روز و مبتنی بر تحولات و تطوراتی که در دوره‌های مختلف ایجاد می‌شود ومتغیرهایی که پدید می‌آید، در ساختار، تاکتیک‌ها، روش‌ها، ابزار، نیروی انسانی و بودجه خود انعطاف و تحول ایجاد کند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای،گفت:قطعاًنمی‌توان باتاکتیک‌ها و ابزارهای یک دهه پیش با مسائل و موضوعات عصر جدید مواجه شد؛ بلکه نیاز به روزآمدسازی در تاکتیک‌ها و ابزارهاست؛ برای نمونه، مقوله «هوش مصنوعی» ممکن است در حوزه‌ها و ساحت‌های مختلف، معادلات جدیدی را حاکم کند؛ در اینجا مرکز حفاظت و اطلاعات ما باید این معادلات جدید و تبعات و آسیب‌های آن را پیش‌بینی کند تا بتواند در عرصه پیشگیری و مواجهه و مقابله، توانمند باشد. وی افزود؛ البته این نکته را هم باید در نظر داشت که مواجهه ما و مرکز حفاظت و اطلاعات ما با معادلات و مناسبات عصر جدید که ناشی از پیشرفت‌های فناورانه‌است، مبتنی ومنطبق بااصول اعتقادی و انسانی و اسناد بالادستی کشور و نظام است؛ ممکن است کشورها و نظامات دیگر، به‌انحای



مختلف با پدیده‌های عصر جدید مواجه شوند و برنامه‌ریزی‌های‌شان برای مواجهه و مقابله با تبعات و آسیب‌های این پدیده‌های نوظهور به اشکال دیگری باشد؛ اما آنچه برای ما از درجه اهمیت بالایی برخوردار است آن است که در عین پیش‌بینی و برنامه‌ریزی برای مواجهه با تبعات پدیده‌های نوظهور، به اصول اعتقادی و انسانی خود نیزالتفات داریم و برنامه‌ریزی‌های ما مبتنی بر این اصول است. رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به اهمیت بالای نیروی انسانی در هر مجموعه‌ای به‌ویژه مجموعه مهم حفاظت و اطلاعات،گفت:نیروی انسانی شاغل و بکارگرفته شده در مرکز حفاظت و اطلاعات قوه‌قضائیه علاوه بر بهره‌مندی از هوش و ذکاوت بالا در امور فنی و تخصصی، باید مزین به‌گوهر تقوا و اخلاص و انگیزه هم باشد؛ البته که وجود این مهم، برای همه نیروهای شاغل در عدلیه صادق است، اما ضرورت

«آرمان ملی» از جابه‌جایی قدرت در حماس گزارش می‌دهد،

«سنوار چریک» جانشین مرد دیپلماسی شد

فلسطینی بود و اسرائیل یک بار او را به ضرب زهر مار ترور کرد و پادزهر آن زهر با فشار کلیتون و پادشاه‌اردن برای او ارسال شد اما او چهره‌ای یک نظامی و امنیتی حماس جانشین وی شد. هنیه که به‌خوّه ترور موساد برخورد و به شهادت رسید؛ بعد از چند روز یحیی سنوار جانشین او شد. اسامه حمدان از سران حماس در این زمینه گفت: انتخاب سنوار با اجماع صورت گرفت و این نشان می‌دهد که جنبش، طبیعت این مرحله را درک می‌کند.

خالد جانشین هنیه نشد

بعد از شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر حماس شایعاتی در مورد جانشینی خالد مشعل به جای هنیه شنیده شد که حماس بلافاصله این خبر را تکذیب کرد. خالد مشعل نامی آشنا برای جهانپان است چراکه از رهبران شناخته شده و بنیانگذاران حماس است و فردی است که پیشتر هم سکانداری این جنبش و مقاومت مردم فلسطین در نوار غزه بوده و بعد از ترور شیخ احمد یاسین و عبدالعزیز به عنوان رئیس این دفتر انتخاب شد. او اسط سال ۲۰۱۷ خالد مشعل در پایان دوره‌اش، از ریاست کناره‌گیری کرد و شورای جنبش مقاومت اسلامی اسماعیل هنیه را به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس جایگزین مشعل کرد و مشعل به ریاست برون مرزی این دفتر منصوب شد. به نظر می‌رسد یکی از دلایل عدم جانشینی مشعل به جای اسماعیل هنیه برخی دیدگاه‌های او باشد او نیز مانند اسماعیل هنیه اگر چه یک مبارز تمام قد

آرمان ملی – یاسمین طلفانی؛

بنابر گزارش ایسنا، در روزهای گذشته ویدئویی از درگیری چند مامور زن پلیس با دختری جوان به دلیل نداشتن حجاب، به شکل گسترده در فضای مجازی منتشر شد و مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت. مریم عباسی مادر دختر نوجوان ۱۴ ساله‌ای ست که در یکم تیر در تهران خیابان وطن‌پور شمالی در تهران درگیر شد. بنابر ادعای این‌شهروند با دخترش برخورد خوبی نشده است. عباسی مدعی است این برخورد‌ها بدون هیچ کلامی آغاز می‌شود. او به اینصاف نیز گفته است: «پیگیری‌های او تا به حال که در حین انتقال به خودرو با عوامل انتظامی مجادله و کشمکش رخ داد و بر اثر مقاومت، جراحی جزئی در یکی از این افراد ایجاد شد. پس از بروز حادثه، ویدئو گرفته شده توسط پلیس و فیلم دوربین مدار بسته خیابان برای شفاف‌سازی به مقام قضائی تحویل داده شد.» پلیس تهران در پایان این اطلاعیه با تأکید بر اینکه «پلیس رفتار این چنینی توسط عوامل انتظامی را در چارچوب استانداردهای کنشی و عملیاتی خود ندانسته و پرونده در سیستم قضائی و بازرسی فرا ج مفتوح و در حال بررسی است.» از «همگان کرد» که این ویدئو مربوط به اول تیرماه امسال است. در همین راستا نیز مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت با صدور

armanmeli.ir

پنجشنبه
۱۴۰۳/۰۵/۱۸

سال هفتم
شماره ۱۸۹۴

رئیس قوه قضائیه:

دستگاه قضائی در مقابله با فساد جدیت دارد

وجود آن در نیروهای مرکز حفاظت و اطلاعات شاید مضاعف باشد. از سز دیگر، اشراف نیروهای این مرکز به موضوعات قضائی و فنی (حفاظتی و اطلاعاتی) به‌صورت توأمان از اهمیت بالایی برخوردار است. محسنی اژه‌ای در ادامه اظهار کرد: پس از آنکه تمامی پیش‌بینی‌ها صورت گرفت و کلیه تدابیر پیشگیرانه اتخاذ شد تذکرات و هشدارهای لازم نیز انجام گرفت. اما از ناحیه فرد یا بخشی در درون دستگاه، جرم یا تخلفی واقع شد، در آنصورت باید مرکز حفاظت و اطلاعات ما چگونه عمل کند که عمل او بازدارنده باشد؛ به‌گونه‌ای که دیگر شاهد جرم و تخلفی از ناحیه آن فرد یا بخش نباشیم؛ در اینجا چگونه باید موضوع را برای دیگران تبیین کنیم؟ نیروهای تبیین‌کننده این موضوع باید چه آموزش‌هایی ببینند و حائز چه ویژگی‌هایی باشند؟ اطلاع‌رسانی ما باید در این زمینه چگونه باشد؟ این‌ها موضوعات و مسائلی است که ما باید بر روی آن‌ها تمرکز بیشتری کنیم. محسنی اژه‌ای گفت: قوه قضائیه در مقابله با فساد و وریشه‌ها و بسترهای فساد از عوامل فساد، اهتمام و جدیت دارد و بدون اغماض و مسامحه با فساد و فاسد برخورد می‌کند، اما تأکید ما بر مبارزه علمی و مدبرانه و همه‌جانبه با فساد است؛ به این معنکه حتماً در روش‌ها و تاکتیک‌های مقابله با فساد در دوره جدید با فنی‌المثل یک دهه گذشته، تفاوت وجود دارد؛ به تعبیر آن، محکمات است در حوزه تبیین موضوع فساد و اطلاع‌رسانی آن نیز نیاز به تحولانی باشد.

تصمیم نهایی را در مورد آینده حماس می‌گیرد.

از این جهت حماس با این انتخاب قصد دارد پالس‌های مختلفی را به اسرائیل ارسال کند از جمله اینکه با انتخاب سنوار چهره نظامی این تشکل فلسطینی اولویت بیشتری برای خود این تشکل دارد و این در معنای آن است که حماس حتی قصد ندارد برای لحظه‌ای سلاح را به زمین بگذارد و در ثانی پیام دیگری که با انتخاب سنوار به جهان و اسرائیل مخابره می‌شود آن است که زمانی که اسرائیل با ترور هنیه عملاً راه و مسیر گفت‌وگو برای آتش بس را می‌بندد؛ حماس نیز دیگر اصراری بر نشان دادن رفتار دیپلماتیک از خود ندارد و این در معنای آغاز روند جدید نظامی امنیتی حماس علیه اسرائیل است.

یحیی سنوار و پیغام به اسرائیل

رسانه‌ها همواره و در ابتدای عملیات طوفان الاقصی از یحیی سنوار به عنوان طراح این عملیات نام برده و بارها و بارها شایعاتی در مورد ترور او توسط اسرائیل شنیده شد. بعد از اینکه نتوانستند این شایعه را جابیندازند که سنوار ترور شده است. اقدام به انتشار فیلم دوربین مدار بسته از درون تونل‌های حماس در زیر غزه کردند و نشان دادند سنوار و همسر و فرزندانش در حال خروج از این تونل هستند. اسرائیل با انتشار این تصویر یک استراتژی را دنبال می‌کرد و آن اینکه سنوار به همراه خانواده‌اش غزه را ترک کرده و اکنون اهالی غزه در حال پرداخت هزینه فردی هستند که او شرایط کنونی را به وجود آورده و مردم بی‌دفاع غزه را تنها گذاشته است اما بعد از چند روز خبرهای مختلفی از سنوار شنیده شد که خود بیان کنند آن بود که سنوار همچنان در غزه حضور دارد و رهبری جنگ بر ضد اسرائیل را عهده دارد. اکنون نیز با انتخاب یحیی سنوار به عنوان رهبری حماس تمامی شایعات در مورد وی نقش بر آب شده چرا که او از این به بعد در تمامی ابعاد سیاسی – امنیتی،

گزارش «آرمان ملی» از رفتار حاشیه‌ساز چند مامور زن برخورد با دود ختری حجاب و واکنش‌ها

اطلاعیه‌ای به بیان توضیحات خود در این خصوص پرداخت. در این اطلاعیه آمده است: «این ویدئو مربوط به تاریخ یکم تیرماه سال ۱۴۰۳ است و در آن مأموران به دو خانم جوان در خصوص پوشش نامناسب و کشف حجاب تذکر داده که متأسفانه با فحاشی و الفاظ ناروا روبه‌رو شدند.» در ادامه این اطلاعیه آمده است: «در تعاقب هر دو نفر در خیابان وطن‌پور مجدداً با پوشش نامناسب مشاهده شدند که در حین انتقال به خودرو با عوامل انتظامی مجادله و کشمکش رخ داد و بر اثر مقاومت، جراحی جزئی در یکی از این افراد ایجاد شد. پس از بروز حادثه، ویدئو گرفته شده توسط پلیس و فیلم دوربین مدار بسته خیابان برای شفاف‌سازی به مقام قضائی تحویل داده شد.» پلیس تهران در پایان این اطلاعیه با تأکید بر اینکه «پلیس رفتار این چنینی توسط عوامل انتظامی را در چارچوب استانداردهای کنشی و عملیاتی خود ندانسته و پرونده در سیستم قضائی و بازرسی فرا ج مفتوح و در حال بررسی است.» از «همگان کرد» که این ویدئو مربوط به اول تیرماه امسال است. در همین راستا نیز مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت با صدور

پنجشنبه
۱۴۰۳/۰۵/۱۸

سال هفتم
شماره ۱۸۹۴

اول باید سیاست‌های دولت را ببینیم



دیپرکل حزب مؤتلفه درباره تحلیل خود از نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، بیان داشت: انتخابات با شکوه و بهترین دموکراسی دینی بود. ۸۰ نفر در انتخابات ثبت‌نام کردند و شورای نگهبان عدم احراز صلاحیت اعلام نکرد و صلاحیت ۶ نفر را تأیید کرد. در مبارزات انتخاباتی منفی‌بافی هم انجام شد که در فضای باز سیاسی این مسائل رخ می‌دهد. در نهایت هم آقای پزشکیان انتخاب شد. همه جریان‌ها در انتخابات حضور داشتند و مردم هم همه حرف‌ها را شنیدند. این انتخابات نقطه اوج مردم‌سالاری بود و نقطه عطفی برای نظام بود. اس‌ا... با دامپچیان خاطرنشان کرد: ما در مؤتلفه با هر دولت قانونی همکاری خواهیم کرد ولی باید اول سیاست‌های دولت جدید را ببینیم چگونه خواهد بود. ما در مجلس فراکسیون قوی مؤتلفه داشته و در کل کشور هم دفتر و افراد شاخص داریم.

جبهه مقاومت در برابر ظالمان ثابت قدم است



آیت‌الله جنتی در جلسه دیروز شورای نگهبان ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: انتخاب یحیی سنوار اثبات‌کننده این واقعیت است که جبهه جهانی مقاومت در مسیر استقامتی در برابر ظالمان ثابت قدم است آیت‌الله احمد جنتی دیروز شورای نگهبان صبح دیروز در جلسه این شورا با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت محمود صارمی خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی و روز خبرنگار اظهار کرد: یاد شهید صارمی و همه شهدای رسانه که مجاهدانه در راه آشکار شدن حقیقت تلاش کردند، گرمی می‌دارم. وی همچنین گفت: برای همه اهالی رسانه که در راه آگاهی بخشی به جامعه مجاهدات می‌کنند نیز آرزوی توفیق دارم. دبیر شورای نگهبان در ادامه خاطرنشان کرد: امروز قدرت‌های سلطه‌گر با تحریف مفاهیم، جنس‌ها را بی‌انگیز خود به عنوان الگوی برترند و دلیل این کار هم این است که پایبندی به مفاهیم اصیل با منافع آنها در تضاد است.

گزینه‌ای جز استفاده از حق ذاتی خود نداریم



سرپرست وزارت امور خارجه در نشست جده گفت: اکنون و در غیاب هرگونه اقدام متناسب شورای امنیت ایران و نیز نقض ثبات منطقه، طرف‌های اروپایی با انفعال و حتی عدم محکومیت این اقدام ناقض صلح و امنیت بین‌المللی، االی فرصت دیپلماسی را امتیه کردند. این در حالی است که انسداد مسیر دیپلماتیک توسط اروپایی‌ها نتیجه‌ای جز تشویق رژیم صهیونیستی به ادامه اقدامات تروریستی و ترویج بی‌ثباتی فارس، علی‌باقری، سرپرست وزارت امور خارجه که دیروز (چهارشنبه) در اس‌ا بی‌اتی برای شرکت در نشست فوق‌العاده کمیته اجرایی وزرای امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در بی‌ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس فقید دفتر سیاسی حماس به جده سفر کرده طی سخنانی در این نشست از اقدام شمار کثیری از دولت‌ها در محکومیت اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران و نیز اعلام انزجار گسترده امت اسلامی از این جنایت، ش‌دردانی کرد.

کوتاه

مراسم تودیع و معارفه معاون اجرایی

مراسم تودیع محسن منصوری معاون اجرایی دولت سیزدهم و معارفه محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی دولت چهاردهم برگزار شد. در این مراسم که با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری و محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهوری برگزار شد، محمدجعفر قائم‌پناه جایگزین محسن منصوری در سمت معاون اجرایی رئیس‌جمهوری شد. عارف در این مراسم بر ضرورت رسیدگی به مطالبات همه مردم از جمله مردمی که در انتخابات رای نداده‌اند تأکید کرد و گفت: راهبرد دولت چهاردهم در مرحله اول «اقدام» و بعد از آن «ارائه گزارش» است و تا کاری به نتیجه نرسیده باشد آن را بنیان نمی‌کنیم.

با ایران و اسرائیل ارتباط برقرار کردیم

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا گفت: ما همچنان به شدت برای آرام کردن تنش‌ها در خاورمیانه و جلوگیری از تشدید درگیری کار می‌کنیم. بلینکن تأکید کرد که ما دیپلماسی فشرده‌ای را با متحدان و شرکای خود آغاز کرده‌ایم و این پیام را به ایران و اسرائیل منتقل کرده‌ایم. وزیر امور خارجه آمریکا اضافه کرد: ما مستقیماً با ایران و اسرائیل ارتباط برقرار کردیم و به آنها اطلاع دادیم که هیچ‌کس نباید تنش‌ها را در خاورمیانه افزایش دهد. بلینکن افزود: همه در منطقه باید درک کنند که حملات بیشتر فقط منجر به تداوم درگیری، بی‌ثباتی و ناامنی برای همه می‌شود. بلینکن در عین حال گفت: ما از اسرائیل در برابر حملات گروه‌های تروریستی دفاع خواهیم کرد، همان‌طور که از نیروهای خود دفاع می‌کنیم. او ادامه داد: حملات بیشتر خطر پیامدهای جدی را که هیچ‌کس قادر به پیش‌بینی یا کنترل آنها نیست، افزایش می‌دهد. بلینکن همچنین اظهار داشت: مذاکرات درباره گروگان‌ها در غزه به مرحله آخر رسیده و طرف‌ها باید هر چه زودتر توافق را نهایی کنند.

در جلسه هیات دولت چه گذشت

جلسه هیات دولت به ریاست مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری برگزار شد. در جلسه چهارشنبه ۱۷ مرداد هیات دولت محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور با خبرمقدم به شهرام دبیری به عنوان معاون امور مجلس رئیس‌دولت چهاردهم و قدردانی از تلاش‌های محمود حسینی‌پور معاون امور مجلس سابق، ارتباط نزدیک و تعامل سازنده با مجلس شورای اسلامی را برای دولت یک‌اولویت مهم دانست. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین روز خبرنگار را به همه فعالان رسانه‌ای کشور تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد تلاش خبرنگاران برجست رسانه‌های داخلی تقویت شود. عارف با ضروری دانستن رسیدگی به مشکلات و تأمین مطالبات رسانه‌ها و خبرنگاران از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست توجه به این موضوع را در اولویت کاری خود قرار دهد. در ادامه جلسه روح‌ا... دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی گزارش‌های مفصلی از اقدامات و دستاوردهای دستگاه تحت مدیریت خود در دولت سیزدهم ارائه کردند و در پایان رئیس‌جمهور از زحمات و تلاش‌های صورت گرفته در این بخش‌ها قدردانی کرد.

گفت‌وگوی وزرای خارجه انگلیس و ایران

دیوید لاهی وزیر امور خارجه انگلیس در تماس تلفنی با علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در خصوص تحولات منطقه گفت‌وگو کرد. سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان درخصوص تحولات منطقه خاطر نشان ساخت، اقدامات تجاوزکارانه و تروریستی رژیم صهیونیستی در منطقه که تجاوز به لبنان و حمله به منازل مسکونی در بیروت و ساعاتی پس از آن تجاوز به حریم ایران و به شهادت رساندن مهمان رسمی کشورمان شهید هنیه از جدیدترین مصادیق آن است، تنها عامل بی‌ثباتی در منطقه است. باقری تصریح کرد، پس از وقوع جنایت رژیم اسرائیل در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه و نقض امنیت ملی ایران و نیز نقض ثبات منطقه، طرف‌های اروپایی با انفعال و حتی عدم محکومیت این اقدام ناقض صلح و امنیت بین‌المللی، االی فرصت دیپلماسی را امتیه کردند. این در حالی است که انسداد مسیر دیپلماتیک توسط اروپایی‌ها نتیجه‌ای جز تشویق رژیم صهیونیستی به ادامه اقدامات تروریستی و ترویج بی‌ثباتی فارس، علی‌باقری، سرپرست وزارت امور خارجه که دیروز (چهارشنبه) در اس‌ا بی‌اتی برای شرکت در نشست فوق‌العاده کمیته اجرایی وزرای امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در بی‌ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس فقید دفتر سیاسی حماس به جده سفر کرده طی سخنانی در این نشست از اقدام شمار کثیری از دولت‌ها در محکومیت اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران و نیز اعلام انزجار گسترده امت اسلامی از این جنایت، ش‌دردانی کرد.